ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.01.2024 № 19
г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович
от 14.11.2022 № 1694 «Об утверждении положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры
городского округа Богданович»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением
Правительства Свердловской области от 21.02.2018 № 78-ПП «Об утверждении
примерного положения об оплате труда работников государственных бюджетных
и автономных учреждений культуры Свердловской области, в отношении которых
Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции и полномочия
учредителя», типовыми нормативами численности работников по обслуживанию
и эксплуатации зданий и сооружений. ШИФР 15.02.02, утвержденных
ФГБУ «НИИ ТСС» Минтруда России 24.01.2014 № 001 и статьей 28 Устава
городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
автономных учреждений культуры городского округа Богданович, утвержденное
постановлением главы городского округа Богданович от 14.11.2022 № 1694
«Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных
бюджетных и автономных учреждений культуры городского округа Богданович»,
внести следующие изменения:

- в пункте 11 после 2 абзаца добавить абзац:
«Предельная доля оплаты труда работников административно-управленческого

и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда для МБУК «Парк культуры
и отдыха городского округа Богданович» устанавливается не более 60%».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского
округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд